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Republika Południowej Afryki to jedno z najbardziej niezwykłych miejsc na świecie.

Republika Południowej Afryki jest najdalej wysuniętym na południe państwem afrykańskim. Jego 
powierzchnia wynosi 1 219 912 km². Od północy graniczy z Botswaną, Namibią i Zimbabwe, od 
wschodu z Mozambikiem i Suazi.

W południowo zachodniej części RPA klimat jest znacznie łagodniejszy niż w innych rejonach Afryki. 
To zasługa nie tylko szerokości geograficznej, ale także zimnego Prądu Benguelskiego, który 
przepływa wzdłuż atlantyckich wybrzeży RPA. Dzięki niemu lata w Kapsztadzie są ciepłe, ale nie 
upalne (średnia temperatura dzienna to 26°C), a zimy dość chłodne (średnia temperatura dzienna w 
zimie to 15°C). Należy jednak pamiętać o tym, że pory roku są odwrotne w stosunku do półkuli 
północnej. Najcieplejszym miesiącem w Afryce Południowej jest styczeń, najzimniejszym lipiec.
RPA jest również domem dla wielu wspaniałych krajobrazów i pięknej przyrody, począwszy od gór, 
piaszczystych plaż, równin, skalistych klifów po najbardziej kolorowe kwiaty, lwy, słonie, antylopy i 
hipopotamy.
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Republika Południowej Afryki posiada trzy stolice: Pretorię, Bloemfontein i Kapsztad. 
• Pretoria, która nazwę swą zawdzięcza Andriesowi Pretoiusowi, przywódcy Burów, który odegrał 

kluczową rolę w tworzeniu Republiki Południowej Afryki, czasem nazywana jest "Jacaranda City", 
ze względu na tysiące drzew jacarandy posadzonych wzdłuż ulic, parków i ogrodów. Miasto jest 
siedzibą władzy wykonawczej, tu mieszczą się także wszystkie ambasady w RPA.

• Bloemfontein, znane również jako Bloem, to "miasto róż" - jest siódmym co do wielkości miastem 
RPA. To sądowa stolica RPA, w której znajduje się Najwyższy Sąd Apelacyjny. W mieście odbywa się 
coroczny festiwal róż.

• Kapsztad - jest najstarszym i drugim największym miastem RPA, po Johannesburgu. Siedzibę swoją 
ma tu władza ustawodawcza - Parlament Republiki Południowej Afryki. Miasto słynie z portu 
leżącego przy jednym z najbardziej ruchliwych szlaków żeglugowych, a także ze względu na punkty 
charakterystyczne, takie jak Góra Stołowa i Cape Point - cypel na południowo-wschodnim krańcu 
Półwyspu Przylądkowego.

W RPA używa się 11 języków urzędowych. Są to: angielski, afrikaans, isiZulu, Siswati, isiNdebele, 
Sesotho, pedi, Xitsonga, Setswana, Tshivenda i isiXhosa. 

RPA posiada najwięcej obiektów światowego dziedzictwa UNESCO w Afryce aż 10.

To także jedyny kraj świata, gdzie można spotkać zarówno słonie, jak i pingwiny w ich naturalnym 
środowisku.



4

Spotykamy się na lotnisku w Warszawie, witamy liczymy, odprawiamy wskakujemy na pokład 
samolotu i fruuuu lecimy. ☺ 
Przylatujemy do tętniącego życiem Johannesburga w godzinach porannych, załatwiamy 
formalności wizowo-paszportowe, wsiadamy do autokaru i jedziemy do jednej z trzech stolic 
Republiki Południowej Afryki – Pretorii, miasta bogatego w miejsca upamiętniające historie i 
kulturę Afrykanerów. Zobaczymy historyczne centrum z Teatrem Narodowym, Placem 
Kościelnym, Pałacem Sprawiedliwości, Ratuszem oraz Budynkami Unii położonymi na 
wzgórzu, otoczonymi przepięknymi ogrodami. Zakwaterowanie w etnicznym hotelu 
niedaleko Pretorii i czas na odświeżenie się po podroży. Dowiemy się tutaj dlaczego ludność 
RPA jest określana jako „Rainbow Nation”. Pokaz tradycyjnych tańców plemiennych 
reprezentujących „Rainbow Nation”
Smakowita kolacja, w trakcie której będzie można, miedzy innymi, spróbować tradycyjnych 
afrykańskich potraw.

Dzieńdoberek. Wstajemy, jemy  śniadanie, zabieramy bambetle i zmierzamy do prowincji 
Mpumalanga, czyli „tam gdzie wschodzi słońce”. Wyjedziemy ze złotonośnych rejonów 
Gauteng, przejedziemy przez bogate w węgiel rejony Prowincji Mpumalanga, będące jednym 
z głównych ośrodków produkujących energię dla południa Afryki. Zakwaterowanie w 
malowniczej scenerii parku i egzotycznej roślinności. Wieczorem kolacja i dobranoc. 
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Wstajemy, przeciągamy się i jemy śniadanie. Zabieramy aparaty fotograficzne bo dziś dzień 
Trasy Panoramicznej. Obfituje ona we wspaniałe krajobrazy i zjawiska przyrodnicze. 
Zobaczymy m.in. Wieżycę, Okno Boga, ogromne marmity - cylindryczne formacje utworzone 
przez erozję wodną, góry-ostańce przypominające murzyńskie chaty w kanionie rzeki Blyde 
(the Three Rondavels) i liczne wodospady.
Powrót do hotelu na kolację.
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Wyruszamy dalej. Po drodze ciąg dalszy Trasy Panoramicznej. Zobaczymy m.in. Wieżycę (the 
Pinnacle), Okno Boga (God’s Window), ogromne marmity - cylindryczne formacje 
utworzone przez erozję wodną (Bourke’s Luck Potholes), góry-ostańce przypominające 
murzyńskie chaty w kanionie rzeki Blyde (the Three Rondavels) i niektóre z licznych 
wodospadów (Berlin Falls).
Powrót do hotelu i smakowita kolacja. 

Po śniadaniu wymeldowanie z hotelu na Trasie Panoramicznej i kontynuacja jej zwiedzania. 
Zobaczymy między innymi Lone Creek Falls (Provincial Heritage Site). W Graskop zjedziemy 
51m windą widokową do naturalnego lasu rosnącego w wąwozie utworzonym przez rzekę 
Motsitsi. Edukacyjna ścieżka przyrodnicza poprowadzi nas wśród egzotycznej roślinności i 
poprzez mostki nad wartkim strumieniem. 
Nasyceni widokami jedziemy do lodży usytuowanej na terenie Wielkiego Parku Krugera. 
Zakwaterowanie i czas na odpoczynek i odświeżenie się po podróży. Aby nabrać sił na 
wieczorne safari samochodami terenowymi. To będzie doskonała okazja do obserwowania i 
podsłuchiwania życia buszu o zachodzie słońca. Safari zakończymy afrykańską kolacją. Zdarza 
się, że podczas kolacji ryczą lwy tuż za płotem. To dopiero przeżycie….
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Po śniadaniu wyjazd na całodzienne safari po Parku Krugera. Spróbujemy wytropić „Wielką 
Afrykańską Piątkę”, czyli: lwa, nosorożca, słonia, bawoła afrykańskiego oraz lamparta (lub 
wymiennie geparda). Żeby Państwo nie opadło z sił, zatrzymamy się na lunch w jednej z 
parkowych restauracji. W późnych godzinach popołudniowych wracamy do lodży i 
odpoczywamy nad basenem na łonie afrykańskiej przyrody. Wieczorem kolacja w iście 
afrykańskim stylu: przy ogniu w boma. To miejsce w dzikim afrykańskim buszu, ogrodzone 
palisadą, gdzie spożywa się posiłki podane w formie tradycyjnego południowoafrykańskiego 
barbeque (lokalna nazwa to braai) czasem przy dźwiękach afrykańskiej muzyki. 
Na początek przejazd malowniczą trasą w stronę Barberton, miasta powstałego w 1884 
dzięki odkryciu złota.
Okolice Barberton to wielkie naturalne muzeum najwcześniejszych dziejów Ziemi. To tu na 
powierzchni odsłaniają się jedne z najstarszych skał magmowych, a także najstarsze znane 
nauce skały osadowe. Stąd pochodzą najstarsze zidentyfikowane skamieniałości. 
Przejedziemy trasą zwaną Barberton Makhonjwa Geotrail. Zobaczymy bardzo dobrze 
zachowaną sekwencję skał, o wieku od 3 570 do 3 215 milionów lat. (w 2018 roku Barberton 
Makhonjwa Mountains znalazły się na liście UNESCO. Na nocleg zatrzymamy się w ośrodku 
wypoczynkowym, w którym znajdują się gorące źródła mineralne i baseny z ciepłą wodą. 
Zakwaterowanie i czas na zasłużony wypoczynek oraz korzystanie z atrakcji, jakie oferuje 
ośrodek (główne baseny w cenie noclegu, niektóre dodatkowo płatne we własnym zakresie).
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Jedziemy do Johannesburga. Zwiedzanie Soweto, jednego z największych i najsłynniejszych 
osiedli Johannesburga zamieszkałych przez ludność murzyńską. Sowieto to żywy pomnik 
południowoafrykańskiej przeszłości i teraźniejszości. Nazwa jest skrótem od „South West 
Township” (Poludniowo Zachodnie Osiedle). Następnie jedziemy na lotnisko OR Tambo w 
Johannesburgu i lecimy do Cape Town. Po przylocie przejazd do hotelu usytuowanego nad 
brzegiem oceanu. Zakwaterowanie i kolacja.

Śpimy dłuuugo. Dzień odpoczynku i czas na korzystanie z atrakcji ośrodka. Możecie Państwo 
spędzić czas pływając w basenach z ciepłą lub zimną wodą, zrelaksować się w 
terapeutycznych basenach mineralnych czy też odprężyć podczas odmładzającego zabiegu 
wodnego. Wieczorem kolacja i dobranoc. 
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Po śniadaniu wyjazd w stronę Hout Bay. Wsiadamy na statek i płyniemy na wyspę fok. 
Podziwiamy krajobrazy i polujemy (oczywiście aparatami fotograficznymi) na unikalne foki 
przylądkowe (to gatunek endemiczny występujący tylko u południowo-zachodnich wybrzeży 
Afryki). Po powrocie do Cape Town przejazd na słynny Bulwar Alfreda i Wiktorii zwany 
popularnie Waterfrontem. Czas na spacer, zakupy pamiątek i podziwianie wyczynów 
ulicznych artystów. Dziś kolacja na mieście. 

Śniadanie. Zwiedzanie Cape Town połączone z wjazdem kolejka linowa na Górę Stołową. 
(UWAGA: wjazd na Górę jest uwarunkowany pogodą. Jeśli kolejka linowa będzie zamkniętą, 
to wjedziemy na Wzgórze Sygnalne skąd zobaczycie Państwo wspaniałą panoramę gór 
otaczających Cape Town). Kapsztad, zwany przez marynarzy „tawerną oceanów” - dzięki 
swojemu pięknu i urokowi jest natchnieniem artystów. Przytulone do potężnej masy skalnej 
Góry Stołowej miasto, ze swoją wiktoriańską zabudową stanowiącą dziedzictwo historii oraz 
nowoczesnymi drapaczami chmur, jest unikalane w skali świata. Jak już się nacieszymy 
widokami czeka nas przejazd do malowniczej Krainy Win. Region winnic z uwagi na piękno 
krajobrazu oraz produkowane tu wyśmienite wina jest jedna z największych atrakcji 
Zachodniej Prowincji Przylądkowej. Odwiedzimy lokalne winnice, gdzie zapoznamy się z 
procesem produkcji południowoafrykańskich win i spróbujemy jego efektów. Powrót do 
hotelu, kolacja i dobranoc. 
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Wszystko co dobre szybko się kończy. Wstajemy, jemy śniadanie i zabieramy bambetle. 
Ostatni spacer po Narodowym Ogrodzie Botanicznym Kirstenbosch i lunch.  Teraz już 
pakujemy siędo autokaru i pędzimy na lotnisko. Z kieszeniami pełnymi nadziei z przylądka, 
walizką niesamowitych wrażeń i torbą przypraw  wracamy do Polski. Żegnamy się i do 
następnego!

Śniadanie. Dziś długi dzień, Jedziemy zobaczyć Przylądek Dobrej Nadziei. W tym miejscu 
łączą się wody dwóch wielkich prądów oceanicznych (ciepłego, który płynie od strony 
Oceanu Indyjskiego oraz zimnego napływającego od strony Atlantyku) Przejazd piękną trasą 
widokową – Chapmans Peak Drive. Wizyta w Rezerwacie Pingwinów Boulders oraz 
Rezerwacie Przylądka Dobrej Nadziei. Na szczyt wjedziemy kolejka i ruszymy na spacer po 
malowniczej ścieżce widokowej. Czas wolny na zdjęcia i lunch w restauracji nad brzegiem 
oceanu. Powrót do hotelu na pożegnalną kolacje w towarzystwie bębnów afrykańskich. 
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W CENIE WYJAZDU: 
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PRZELOT w dwie strony do RPA i przelot wewnętrzny.
 NOCLEGI wymienione w programie 
WYŻYWIENIE – śniadania i obiadokolacje
OPIEKA polskojęzycznego Pilota-Przewodnika,
NIESPODZIANKI I DEGUSTACJE w czasie podróży, 
WIELE UŚMIECHU i ZYCZLIWA ATMOSFERA w czasie wyjazdu, 
UBEZPIECZENIE turystyczne – wariant podstawowy, z chorobami przewlekłymi
SPOTKANIE INFORMACYJNE DLA GRUPY powyżej 20-stu osób – w terminie 
uzgodnionym z Koordynatorem, 
INFORMACJE PRAKTYCZNE – szczegółowy plik wysyłane drogą mailową do 
Koordynatora.
 Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów i atrakcje

POZA CENĄ WYJAZDU (DODATKOWO PŁATNE): 

WYDATKI NATURY OSOBISTEJ np. przekąski, napoje, pamiątki, taksówki, połączenia 
telefoniczne, dojazd na/ z miejsca zbiórki, 
Program jest uzależniony od sytuacji epidemiologicznej w danym regionie i może ulec 
zmianie.
Dojazd do Warszawy
Napiwki – ok 60 eur

PROPONOWANA CENA: PRZY GRUPIE MIN. 25 os. 14999pln/os – 

1usd = 4,3pln
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